Wilson, Sons

Terminais de Contéineres

Tecon Rio Grande (TEU '000)
Cheios
Exportacéo
Importacéo
Cabotagem
Outros*
Vazios
Total

Tecon Salvador (TEU '000)
Cheios
Exportagao
Importacao
Cabotagem
Outros*
Vazios
Total

Total Geral (Cheios)
Total Geral (Vazios)

Total Geral *

* Remocao e Transbordo

Rebocagem
N¢ de Manobras Portuéarias
Média Deadweights (‘000 tons) *

Jan/15

28,9
11,9
7,8
3,0
6,3
14,0
43,0

16,6
6,3
5,3
4,3
0,8
4,9

21,5

45,6
18,9
64,5

Jan/15
5.028
62,5

* Nao considera os nimeros de Sao Luis e Barra dos Coqueiros

Embarcacées Offshore *
# OSVs (fim do periodo)
# OSVs Proprios (fim do periodo)
# OSVs Afretados (fim do periodo)
Dias de Operacéo/ Dias Contratados
# OSVs Proprios
# OSVs Afretados

Jan/15
19
19
0
461
461
0

* Considera o numero total da WSUT, da qual a WS detém 50%

Dados Operacionais

Jan/14

31,2
13,8
8,3
2,6
6,6
19,9
51,1

16,3
6,4
5,0
3,4
1,5
8,5

24,8

47,6

28,3

75,9

Jan/14
4.623
60,2

Jan/14
21
18
3
530
437
93

Var (%)

7.3
-136
-6,1
13,4
-4,1
29,5
-16,0

19
-2,3
5,7
27,4
-48,8
-42.1
-13,1

-4,2
-33,3
-15,0

Var (%)
8,8
3,8

Var (%)
-9,5

5,6

N.A
-13,0
55

N.A

1M15

28,9
11,9
7,8
3,0
6,3
14,0
43,0

16,6
6,3
53
4,3
0,8
4,9

21,5

45,6
18,9
64,5

1M15
5.028
62,5

1M15
19
19

461
461

1M14

31,2
13,8
8,3
2,6
6,6
19,9
51,1

16,3
6,4
5,0
3,4
1,5
8,5

24,8

47,6

28,3

75,9

1M14
4.623
60,2

1M14
21

18

3

530
437
93

Var (%)

7.3
-13,6
-6,1
13,4
-4,1
-29,5
-16,0

1,9
2,3
5,7
27,4
-48,8
-42,1
-13,1

-4,2
-33,3
-15,0

Var (%)
8,8
3,8

Var (%)
-9,5

5,6

N.A
-13,0
55

N.A



